AKT THEMELIMI

| Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “ALMART”

I mbajtur ne Tirang, sot me date @4 .0 9.2025 nga Ortaku Themelues shogéria “M ARTIN I”
Sh.p.k, person juridik shqiptar, i identifikuar me NIPT J61918015U, me seli né adresén: Rruga
“Gjergj Legisi”, Nr. 10, Tirang, e pérfagésuar nga Administratori | saj z. Agim Ramaj, i biri i Rexhepit
lindur né daté 30.09.1957, i identifikuar me numrin personal F70930088K, madhor dhe me zotési
té ploté pér té vepruar, banues né Tirané.

e cilg,

sipas vendimit nr. 2, daté 27.08.2025 t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve t& saj vendosi té
themelojé subjektin tregtar “ALMART”, i cili do t& jeté né formén e shoqérisé tregtare me
pérgjegjési t& kufizuar, person juridik shgiptar ge zhvillon aktivitetin né pérputhje me ligjin
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe me statutin e saj.

Pjes€marrja me kuota e ortakut té shoqérisé &shté:

~ Shogéria “M ARTI N I” Sh.p.k zot&ron 100 % t& kuotave t& shogérisé “ALMART” ose 1
kuoté té barabarté me vleré nominale 10.000.000 (dhjetémilion) Leka.

Qéllimi: Shoqggéria “ALMART” Sh.p.k. ka pér géllim realizimin e fitimit népérmjet ushtrimit t&
aktivitetit té€ saj t& ligjsh&m.

Objekti: Objekti i aktivitetit t& shogérisé “ALMART” &shté:

Import-eksport te profileve te aluminit, aksesoreve te aluminit, metalik dhe inoksi.

Shitja dhe tregtimi i tyre me pakice apo shumice, ngjyrosja dhe lyerja e tyre etj. Magazinim profile
alumini dhe aksesoret te ndryshem te sistemeve te aluminit. Tregtim me shumice e pakice,
import-eksport te te gjitja llojeve te lingotave e profileve te aluminit e aksesoreve perkates te tyre,
prodhimeve te plastikés apo té drurit ge lidhen me to, konstruksione e pajisje metalike, materiale
dekorative te cdo lloji, bojra, preparate te ndryshme per ngjyrosje, xhama, pasqyra, ambalazhe
plastike, skrap alumini, metalik, etj. Shogeria do te realizoje procesin e ngjyrosjes te te gjitha
llojeve te profileve si dhe prodhimin e dyerve, dritareve, vetratave e fasadave te ndryshme sipas
kerkeses se tregut.

Import - Eksport i paneleve te kompozitit alumin, HPL, Pllaka porcelani dhe te gjitha nenproduktet
te tjera te sistemeve perkatese per fasadat dhe aksesoret e tyre.

Transportin kombetar dhe nderkombetar te mallrave per nevojat e veta dhe te treteve. Import-
eksport, blerje shitje, tregti, montim dhe shfrytezim i paneleve diellore dhe i aksesoreve te tyre.
Prodhim i energjise nga panelet diellore dhe perdorimin e saj per nevojat e shogerise. Shitje blerje
dhe tregti e energjise se prodhuar nga panelet diellore tek te tretet.




Import-eksport dhe tregtim i cdo materiali ndertimi si dhe malli me kete prejardhje dhe kryerja e
sherbimeve perkatese. Ndertim i objekteve multifunksionale, per banim, i gendrave tregtare.
Shogéria mund t& marré te drejtén e pérfagésimit né Shqipéri t& individéve, shogérive apo
organizatave vendase apo t& huaja.

Projektim inxhinierik i fasadave, termoizolimeve, hidroizolimeve dhe strukturave t& ndryshme
rezidenciale apo komerciale..

Shogéria mund té& ofrojé asistence teknike ne ndjekjen e procedurave té pérpunimit dhe zbatimit
t& kontratave té klientéve t& saj.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé s& saj, shoqéria mund t& kryejé né rrugé ndihmése dhe jo
parésore, té gjitha operacionet industriale, financiare dhe tregtare mbi pasuri té luajtéshme apo t&
paluajtéshme né shqipéri dhe jsht& saj, n& masén g& vlerésohet e dobishme dhe /ose e
pérshtatshme nga organi administrativ, dhe mundet giithashtu t& marré pérsipér ne mé&nyré
ndihmése pjesmarrjen né kapitalin themeltar t& shogérive ose ndérmarrjeve té tjera, dhe/ose
enteve té themeluara ose qé& do t& themelohen me object t& ngjashém, t& afért ose té lidhur me t&
vetin, né pérputhje me dispozitat ligjore na fugi.

Kohé&zgjatja: Periudha e aktivitetit t& shoqérisé &shté pa afat.
Selia: Shogéria e ka seliné e saj né adresan: rruga Bashkimi Europian, Vore, Marginet,
Lagjia Marginet 1032, Godine 2-kateshe, Magazine, Zona Kadastrale 2605, Shqiperi.
Shogéria mund té shtrijé aktivitetin e vet né té gjithé territorin e Republikés s&
Shqipérisé. Ajo mund t& themelojg degé ose zyra pérfagdsimi brenda territorit t&
Republikés sé& Shqipérisé si dhe jashté saj.

Selia e shoqérisé mund té transferohet kudo brenda territorit t& Republikés s&
Shqipérisé me vendim t& Asamblesé sé ortakéve t& shogérisé.

Organet drejtuese: Drejtimi dhe administrimi i shogérisé béhet népérmjet organeve té
saj q& jané:
- Asambleja e Pérgjithshme
- Administratori

Vula: Shogéria ka logon e saj si edhe vulén me madhasi t& zakonshme dhe tekstin rreth
saj, sic pércaktohet né statut. _

Statuti: Ortaku themelues miraton statutin e shogérisé “ALMART” Sh.p.k., bashkélidhur
ketij Akt Themelimi.

Ky Akt Themelimi u hartua ne 3 (tre) kopje origjinale dhe me vleré t& njéjté ligjore, nje kopje
origjinale administrohet nga ortaku themelues Shogeria “MARTINI” Sh.p.k, ndérsa nga njé kopje
depozitohet perkatesisht né Qendren Kombétare t& Biznesit dhe né& organet pérkatése tatimore.




Pérfagésuesi i autorizuar | ortakut themelues e nénshkruan rregullisht ké&té Akt Themelimi sot

me daté_OY. _09.2025.

ORTAKU THEMELUES

Shogéria “M ARTI N I” Sh.p.k

Pérfagésuar nga

Agim Ramaj




